
 1 

SK 0150/37/2010 
 

Protokół Nr XXXVII/2010 
z Sesji Rady Gminy 

z 28 września 2010 r. 
 

1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad.  
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącej Komisji Rolnictwa,  
− Przewodniczącej Komisji Oświaty, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską 

Tczew w sprawie powierzenia Gminnie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego 
Gminy Stare Pole w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stare Pole. 
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 r. 

przez Gminę Stare Pole Powiatowi Malborskiemu.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 r. przez Gminę Stare 

Pole Miastu i Gminie Bogatynia.  
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 r. przez Gminę Stare 

Pole Miastu i Gminie Gąbin.  
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy.  
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu.   
19. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
20. Komunikaty.  
21. Zatwierdzenie protokółu Nr XXXVI/2010 z sesji Rady Gminy z 17 sierpnia 2010 r. 
22. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  

 
 
Ad.1. 

O godzinie 1500 Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXXVII sesję Rady Gminy. 
Przywitał wszystkie zebrane osoby.  
 
Ad.2. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż sesja jest prawomocna do podejmowania 
uchwał. 
 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 13 
Nieobecnych   - 2 
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Nieobecni radni to Pani Beata Grzesik, Pani Elżbieta Kołodziej. 
Nikt z radnych nie zgłosił zmiany porządku sesji. 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Małgorzatę Wala. Za jej kandydaturą 
głosowało 13 radnych, 2 osoby nieobecne. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej:  
1. Przewodniczący Rady Gminy: 

− udział w obchodach uroczystości z okazji obchodów dnia 1 września; 
− udział w Jesiennych Targach Rolnych; 
− udział w dożynkach gminnych organizowanych w Królewie; 
− bieżące sprawy. 

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej: 
− odbyły się 2 posiedzenia komisji, 1 posiedzenie poświęcone uchwałom tej sesji, a 

drugie kontroli Urzędu Gminy (zamówienia publicznego budowa ścieżki rowerowej 
do  Ząbrowa); odczytał protokół z kontroli; dokument ten stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że tą sprawą zajmuje się Rzecznik Dyscypliny Finansów 
Publicznych. Dokumenty, które żądała Regionalna Izba Obrachunkowa zostały przekazane do 
Gdańska. Czekamy na odpowiedź. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że podczas kontroli tych dokumentów nie dostał. 
Wójt przedstawił całą historię od ogłoszenia przetargu na budowę ścieżki rowerowej po 
odrzucenie najtańszej oferty. Dodał, że z powodu odrzucenia tańszej oferty Urząd 
Marszałkowski wystąpił do Prezesa Zamówień Publicznych o zbadanie sprawy. Po rozpatrzeniu 
sprawy Prezes Zamówień Publicznych zadecydował, że wybór droższej oferty był niezgodny z 
prawem zamówień publicznych. Pisaliśmy odwołanie, ale zostało ono odrzucone. Prezes 
Zamówień Publicznych poinformował w swoim piśmie, że w związku ze złamaniem prawa 
zamówień publicznych sprawa zostanie skierowana do Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych. A Odnośnie kontroli, to Wójt stwierdził, że nie było dyskusji od razu atak. Też jest 
dla mnie zdumiewające, że Komisja Rewizyjna przystąpiła do badania tego tematu teraz. Pan 
Przewodniczący mówi, że nie dostał tych materiałów. Był pewien moment posiedzenia, w 
którym podziękowano pracownikom urzędu. Jakie Pan Przewodniczący dokumenty chciał to 
takie dokumenty dostał. A o tym, że Prezes Zamówień Publicznych badał sprawę wiedział Pan 
dobrze, dlatego mógł Pan zapytać, ale to z góry było ułożone, żeby w ten sposób przedstawić 
sprawę. 
W tym punkcie posiedzenia przybyła radna Beata Grzesik. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że obowiązkiem komisji jest dbanie o finanse 
gminy. To nie jest tylko 500.000 zł, bo wygrał droższy o 50.000 zł. To jest 550.000 zł. Następnie 
trzeba wziąć kredyt na te 500.000 zł, które były ujęte w budżecie po stronie dochodów. 
Powiedział, że Wójt na początku komisji powiedział, że najpierw trzeba wiedzieć, o co się pytać, 
aby później wyciągnąć wnioski. Naszym zadaniem jest zapytanie się, gdzie są te pieniądze. Te 
pieniądze były, gdyby ich nie było to Marszałek nie zerwałby umowy o dofinansowanie. Jeżeli 
mamy wątpliwości czy są w stanie oferenci to zrobić to powołujemy rzeczoznawcę. Odczytał 
fragmenty opinii Prezesa Zamówień Publicznych. Dodał, że było więcej zarzutów w stosunku do 
przetargu. Odczytał te zarzuty. Gdybyśmy te wszystkie punkty spełnili, to byśmy otrzymali 
pieniądze. Dodał, że protokół Komisji Rewizyjnej zostanie do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
przesłany. 
Radna Magdalena Roman powiedziała, że pamięta tę sprawę. Pamiętam, że Wójt to tłumaczył. 
Nie było pytań. Wcale się nie dziwię, że ludzie nie zadawali pytań, bo mnie byłoby głupio, bo 
się nie znam. Poruszyła ją zaciekłość, z jaką komisja poruszyła tę sprawę. Dobrze, że komisja 
dba o nasze finanse gminne i zajmuje się sprawami, jakie budzą wątpliwości. Jak się nic nie robi 
to się nie robi błędów.  
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Radna Beata Grzesik powiedziała, że komisja nie działała po to, żeby kogoś oczernić. 
Pracownicy i Wójt na pewno w dobrej wierze wszystko zrobili. Ja też byłam za tym, aby wybrać 
firmę rzetelną. Ale skoro się korzysta z pieniędzy unijnych. Skoro wymogi, aby dostać te środki 
są takie a nie inne, no to musimy zdecydować czy rzeczywiście chcemy pieniądze unijne 
wykorzystywać. Wtedy nie patrzymy na nic innego, na żadne rzetelności tylko stosujemy 
przepisy unijne. Czy darujemy sobie te środki unijne, a wybieramy firmę rzetelną, która nie 
będzie potrzebowała reklamacji. Mówi się, że my tu naskakujemy. Poczułam się urażona. Ja 
dopiero wczoraj na komisji dowiedziałam się o innych nieprawidłowościach w przetargu. My nie 
jesteśmy specjalistami w każdej dziedzinie, ale staramy się dociec. Ponadto dodała, że nie jest to 
kampania przedwyborcza. Gdyby pracownicy gminy podeszli do tego inaczej. Gdyby 
powiedzieli, że popełnili błędy albo, że zgubiło ich to, że chcieliśmy dobrze. Ale wychodzi się z 
takim argumentem, że nikt nie ma racji, tylko my mamy rację.  
Radna Jadwiga Staniszewska miała zapytanie, czy w momencie, kiedy przetarg był ogłoszony 
pieniądze były nam przyznane. 
Wójt odpowiedział, że nie były. Pieniądze są przyznane po rozliczeniu projektu. 
Radny Jarosław Szturmowski powiedział, że niepotrzebnie jest wokół tego tyle emocji. Z 
pewnością za późno. To nie jest czas. Wiedzieliśmy o tym wszyscy. To jest też wina z 
pewnością Wójta, który nie przedstawił nam tego protokołu. Nie zapoznał z całością zarzutów, 
które tam są, ale najistotniejsze uiścił w czasie rozmowy 3 miesiące temu i wtedy należało się 
tym zająć. Wiemy dobrze, że zawinił tutaj człowiek, który generalnie już dziś nie pracuje. 
Nieznajomość jego kompetencji nie zwalnia go do tego, żeby nie brał za to odpowiedzialności. 
Skończyło się to jak skończyło, to wszyscy dokładnie wiemy. Komisja Rewizyjna swoimi 
krokami nie spowoduje zwrotu tej kwoty. Niepotrzebnie takim tonem i z takimi emocjami. Nie 
ma racji ten to krzyczy. 
Radny Kazimierz Lipiec powiedział, że możemy sobie spokojnie o tym porozmawiać, ale na 
rybach i przejść do porządku dziennego. Niestety są to środki publiczne i tego tak spokojnie nie 
możemy zostawić. 2 miesiące temu, to po pierwsze były wakacje, a po drugie kontrola Urzędu 
Gminy zaplanowana była na wrzesień. Było wcześniej posiedzenie Komisji Rewizyjnej, ale było 
tam tyle punktów, że nie było już na kontrole czasu.  
Radny Jarosław Szturmowski miał zapytanie czy Komisja Rewizyjna będzie kontrolować 
budowę boiska. Zdaje Pan sobie sprawę ile technicznych uzgodnień zostało tam 
pozamienianych, żeby to powstało. Jest mnóstwo problemów z energetyką, ciekami wodnymi. 
Radny Kazimierz Lipiec powiedział, że my nie sugerujemy wyroku. My wnioskujemy, że 
zachodzi podejrzenie i prosimy o sprawdzenie. Czy ja mówię, że było źle? Boisko po 
zakończeniu budowy, dlaczego nie mielibyśmy kontrolować, gdybyśmy zauważyli, że jest coś 
nie tak. A dlaczego od razu miało być to sprawdzone? 
Radna Beata Grzesik powiedziała, że tu nie chodzi o krzyk. Gdyby trochę inaczej podejść do tej 
sprawy z dwóch stron. A utwierdzanie i upieranie się, że tylko my mamy rację. Dawanie do 
zrozumienia, co wy się czepiacie, jeżeli wy się nie znacie. Nie można w ten sposób.  
Zastępca Wójta powiedział, że zaczyna być urażony. Ze względu na to, że jest w komisji 
przetargowej. To nie był pierwszy nasz przetarg. My się na nim nie uczyliśmy. Myśmy zrobili 
dziesiątki przetargów. Komisja ma czasami bardzo trudną sytuację, bo trzeba się zastanowić, co 
trzeba zrobić. Czy wybrać nieco droższą firmę, która gwarantuje wykonanie tego w sposób 
prawidłowy i rzetelny. Czy tez wybrać firmę, która jest najtańsza i nie gwarantuje wykonania w 
sposób rzetelny i terminowy. Bo jeżeli firma ta nie wykona tego zadania w terminie, to też nie 
ma możliwości przesunięcia tego terminu aneksem. To nie jest tak, że komisja podchodziła do 
tego w sposób nieprawidłowy. Każdy przetarg jest rozpatrywany indywidualnie. Urząd 
Marszałkowski nie uznaje aneksów. Firma nie gwarantowała wykonania tego zadania w sposób 
prawidłowy i terminowy. 
Radna Magdalena Roman miała zapytanie, czym będzie owocowało to wystąpienie Komisji 
Rewizyjnej do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jaki to będzie miało skutek? Czy przyznają 
nam racje, czy zrobią koło piór naszej gminie, naszym urzędnikom? Ja rozumiem oburzenie, że 
coś jest nie tak, ale wasza działalność musi czemuś służyć. Ja rozumiem, że zamiatanie pod 
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dywan spraw nie jest wskazane. Wójt tych spraw nie zamiatał, bo poinformował radnych o tej 
całej sytuacji.  
Radny Kazimierz Lipiec odpowiedział, że to da, że nie stracimy w kolejnym przetargu 
pieniędzy.  
Radna Beata Grzesik powiedziała, że jeżeli mamy Komisje Rewizyjną, to takie rzeczy sprawdzić 
trzeba. Następnym razem zastanowimy się, czy wybieramy rzetelność, czy środki unijne. 
Radny Kazimierz Lipiec powiedział, że ustanowiono prawo zamówień publicznych, w którym 
jest napisane, jaką firmę można uznać za nieuczciwą. 
Wójt odpowiedział, że to nieprawda. Nie ma terminu w prawie zamówień publicznych firma 
uczciwa bądź nieuczciwa. 
Radny Ireneusz Dziura powiedział, że w czasie kontroli odpowiedzi były zgodne, wiarygodne. 
Wnioski wysunęliśmy takie a nie inne z bardzo prostego powodu. Przypadek zabrania 
dofinansowania wystąpił pierwszy raz. W związku z tym odbyła się ta kontrola sprawdziliśmy 
dokumenty. Nikt nie zarzuca, że wszystko do końca było źle. Nie mogę zarzucić, że Prezes 
Urzędu Zamówień popełnił błąd. Dlatego jest nasz wniosek i nasze zarzuty 
Wójt powiedział, że Prezes Zamówień Publicznych skierował pismo stwierdzając, że niezgodnie 
z prawem zamówień publicznych odrzuciliśmy ofertę najtańszej firmy. To trafiło do Rzecznika 
dyscypliny Finansów Publicznych. Rzecznik analizuje to i ocenia.  
Przewodniczący Rady powiedział, że musimy poczekać na stanowisko w tej sprawie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano posiedzenie.   
3. W zastępstwie Przewodniczącej Komisji Rolnictwa głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady: 

− odbyło się 1 posiedzenie, na którym zostały pozytywnie zaopiniowane projekty 
uchwał.  

4. Przewodnicząca Komisji Oświaty: 
− odbyło się 1 posiedzenie, na którym zostały pozytywnie zaopiniowane projekty 

uchwał.  
5. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
6. Wójt Gminy swoje sprawozdanie przedstawił na piśmie. Do przedstawionych informacji nie 

zgłoszono żadnych zapytań ani uwag. 
 
Ad.5. 
 Nikt z sołtysów nie zabrał głosu. 
 
Ad.6. 
 W wolnych wnioskach i zapytaniach jako pierwsza głos zabrała Radna Magdalena 
Roman, która miała zapytanie do Komendanta Straży Gminnej, aby opowiedział, o działaniach 
straży gminnej. 

Radny Wiesław Kujawa miał zapytanie i uwagę odnośnie budowy kanalizacji w 
Królewie: 

− kiedy planowany jest termin odbioru prac; 
− co Wójt zamierza w sprawie boiska w Królewie. 

Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.7.  
 W tym punkcie posiedzenia pierwsza głos zabrała Pani Wiesława Maluga, która 
poinformowała, że ta uchwała i cztery kolejne będące w porządku obrad dotyczą sprzedaży i 
wydzierżawienia nieruchomości gminnych. Omawiane były na wszystkich komisjach Rady 
Gminy. W materiałach zostały przesłane także uzasadnienia do tych poszczególnych uchwał. 
Wnioskuje się o podjęcie tych uchwał. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
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Uchwała nr XXXVII/257/2010 sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej została 
podjęta – 13 za, 1 osoba się wstrzymała, 1 nieobecna. Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.8. 
Uchwała nr XXXVII/258/2010 sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej została 
podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.9. 
Uchwała nr XXXVII/259/2010 sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej została podjęta 
jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
  
Ad.10. 
Radny Paweł Kurkowski miał zapytanie czy chodzi o te działki na ulicy Żeromskiego i czy będą 
sprzedane w przetargu. 
Pani Wiesława Maluga odpowiedziała, że tak. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
Uchwała nr XXXVII/260/2010 sprawie sprzedaży nieruchomości została podjęta jednogłośnie – 
14 za, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.11. 
Uchwała nr XXXVII/261/2010 sprawie wydzierżawienia nieruchomości została podjęta 
jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad.12. 
 Pani Lucyna Szymańska poinformowała, że podjęcie tej uchwały jest niezbędne dla 
prawidłowej realizacji projektu, której gmina Stare Pole jest partnerem dotyczącym budowy 
składowiska w Tczewie i nosi on nazwę Regionalnej Gospodarki Odpadami. Do czasu 
zapełnienia składowiska w Szaleńcu, jednak nie dłużej niż do uruchomienia tego zakładu w 
Tczewie nadal będą przyjmowane odpady z terenu naszej gminy i nadal te składowisko będzie 
funkcjonować jak do tej pory. Projekt tej uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji. W 
związku z powyższym wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych zapytań ani uwag. 
Uchwała nr XXXVII/262/2010 w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą 
Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminnie Miejskiej Tczew wykonywania zadania 
własnego Gminy Stare Pole w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów 
została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.13. 
 Pani Lucyna Szymańska poinformowała, że zmiana w Planie Odnowy Miejscowości 
Stare Pole dotyczy nowego zadania, które wcześniej nie było przewidziane do realizacji. Będzie 
polegało na remoncie zaplecza socjalnego na terenie stadionu w Starym Polu. Projekt tej 
uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Gminy w związku z powyższym wnosi się o 
podjęcie uchwały. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych zapytań ani uwag. 
Uchwała nr XXXVII/263/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stare 
Pole została podjęta – 13 za, 1 osoba przeciwna, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
Ad.14. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że pierwsza uchwała w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dotyczy wsparcia w kwocie 2.000 zł remontu samochodu strażackiego z drabiną. Z 
takim wnioskiem do naszej rady wystąpiła Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. 
Radni przychylili się do tego. Dlatego zmieniamy treść uchwały. 
Do przedstawionych informacji zgłoszono zapytania i uwagi. 
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Radny Ireneusz Dziura miał uwagę oraz zapytanie, żeby rozszerzyć pierwszy paragraf, bo był 
poprzednio przeciwny oraz czy zmieniło się przeznaczenie tych 100.000 zł. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy zmieniamy uchwałę o pomocy dla powiatu. 
Zmieniamy treść tylko tamtej uchwały. Mówimy tylko o drabinie strażackiej. 
Wójt odpowiedział, że przekazujemy staroście do 100.000 zł. Będzie można zrobić za te 300.000 
zł więcej niż na początku planowano. W starostwie mówi się, że może uda się jeszcze zrobić 
nawierzchnię drogi w Królewie od drogi krajowej nr 22 do łącznika. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
Uchwała nr XXXVII/264/2010 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
2010 r. przez Gminę Stare Pole Powiatowi Malborskiemu została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 
osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 9 do protokołu 
 
Ad.15. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że dwie kolejne uchwały dotyczą udzielenia pomocy 
finansowej dla gmin, które ucierpiały w 2010 r. w powodzi. Dla tych gminy Gąbin i Bogatynia 
została udzielona pomoc finansowa w wysokości po 5.000 zł.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych zapytań ani uwag. 
Uchwała nr XXXVII/265/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 r. przez Gminę 
Stare Pole Miastu i Gminie Bogatynia została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad.16. 
Uchwała nr XXXVII/266/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 r. przez Gminę 
Stare Pole Miastu i Gminie Gąbin została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad.17. 
 Pani Sekretarz poinformowała, że w uchwale o powołaniu skarbnika dopisuje się wyrazy 
„– Rojek”. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XXXVII/267/2010 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy 
została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad.18. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że ta zmiana jest konsekwencją podjęcia wcześniejszych 
uchwał. Nowością jest umieszczenia przesunięcia w ramach funduszu sołeckiego. Pozostałe 
zmiany zostały omówione na komisjach. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XXXVII/268/2010 w sprawie zmiany budżetu gminy została podjęta jednogłośnie – 
14 za, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Ad.19.  

Na zgłoszone zapytanie odpowiedzi udzielił Komendant Straży Gminnej, który 
opowiedział o działaniach straży gminnej, zgłoszeniach oraz interwencjach. 
Do przedstawionych informacji zgłoszono zapytania. 

Radna Magdalena Roman miała zapytanie, czy straż gminna ma uprawienia na wejście na 
posesje i  jakie działania podejmują. 
Komendant powiedział, że z właścicielami posesji rozmawiają, upominają i mandaty 
wystawiają. 
Radny Kazimierz Lipiec miał zapytanie o nasadzenia drzew blisko granicy czy mogą 
interweniować. 
Komendant odpowiedział, że właściciel musi to porządkować. Czasami zgłoszenia wymagają 
ustalenia właścicieli. 
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Pan Adam Kuliński miał zapytanie czy straż gminna będzie miała takie uprawnienia, żeby wejść 
na posesje. 
Komendant odpowiedział, że generalnie, jeśli posesje są zamknięte, to wtedy dzwonią.  

Pan Zdzisław Mikulak poinformował, że dzień 29.10.2010 r. to termin zakończenia 
budowy kanalizacji w Królewie. Termin będzie dotrzymany. W sprawie boiska: bramki zostaną 
przestawione. Piłkochwyt zostanie przedłużony. Wymiary boiska dotychczasowe się nie 
zmienią. Ponadto poinformował, że mieszkańcy Królewa zgłosili wniosek w sprawie 
uciążliwości spowodowanej hodowlą w Królewie. Sprawa została skierowana do Powiatowego 
Inspektora Weterynarii, który przeprowadził kontrolę. W wyniku, której nie stwierdził żadnych 
nieprawidłowości.  

Pan Adam Kuliński zwrócił uwagę, że murawa na stadionie za dobrze nie wygląda,  po 
deszczu woda stoi. Ponadto powiedział, że Pan Mikulak zapomniał o sołectwach. Przejechał po 
nich i powiedział, że są zaniedbane krawężniki, chodniki. Zaapelował do rolników, aby sprzątali 
błoto, które wywożone jest z pola. 
Radny Kazimierz Lipiec skierował prośbę do mieszkańców Ząbrowa, aby zwrócili uwagę na 
rolników, aby nie jeździli sprzętem ciężkim po ścieżce rowerowej. 

Radny Jarosław Szturmowski miał zapytanie, kto wskazał drogę w Królewie do zrobienia 
w ramach tych 300.000 zł. 
Wójt odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych. 
Radny Adam Kuliński powiedział, że nic nie wie w tej sprawie. Wie natomiast, że miało być 
robione w Kaczynosie i Ząbrowie. 
Radny Jarosław Szturmowski powiedział, że od pół roku stara się ustalić kto ma decyzyjność w 
tej sprawie. Pan Przewodniczący Rady Powiatu na ostatniej sesji powiedział, że wskazuje takie 
odcinki dróg powiatowych położonych na terenie naszej gminy, które są wskazywane przez 
Wójta. Wójt powiedział, że leży to w gestii powiatu. 
Wójt odpowiedział, że rozmawiamy na spotkaniach ze starostą o drogach. Wskazujemy na każdą 
drogę, która jest w złym stanie, ale fachowcem jest pan Żak. On wie, jaki jest stan dróg. Były 
rozmowy na temat innych opcji budowy dróg. Dyrektor analizuje, na które drogi stać powiat. 
Radny Jarosław Szturmowski powiedział, że zawsze było pod uwagę brane natężenie ruchu a nie 
kwestia pieniędzy. 
Wójt powiedział, że w przyszłym roku będzie robiona droga powiatowa od drogi krajowej 22 do 
Ząbrowa i w kierunku Błotnicy albo Letnik. 
Pan Tadeusz Kaczorek powiedział, że Pan Żak powiedział, że w sytuacji, kiedy zrobi się ten 
odcinek w Królewie a gmina zrobi łącznik, to mieszkańcy będą mogli bezpiecznie wyjeżdżać. 
Ponadto podziękował Komendantowi Straży Gminnej za udział w zajęciach dla dzieci 
dotyczących nauki przechodzenia przez drogę. 
Pan Adam Kuliński poinformował, że Starosta powiedział, że na dzień dzisiejszy pobocza będą 
zbierane tam gdzie będą robione drogi. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
 Ad.20. 
 W komunikatach pierwszy głos zabrał Pan Wacław Kasprzykowski, który poinformował 
o sytuacji w rolnictwie. 
Radny Ireneusz Dziura poinformował, że zginął w Królewie znak na parkingu dla samochodów 
osobowych przed świetlicą. Cały czas stoi tam samochód ciężarowy. Prośba, aby znowu znak 
zakupić. 
Przewodniczący Rady odczytał petycję od mieszkańców sołectwa Krzyżanowo. Petycja ta 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Poinformował również, że pod koniec października 
odbędzie się uroczysta sesja z okazji XX-lecia samorządu. Ponadto podziękował gminnej radzie 
kobiet za reprezentację gminy na targach, Pani sołtys i radnym z Królewa za zorganizowanie 
dożynek, GOKiS za zorganizowanie pożegnania lata oraz promowanie gminy na dożynkach 
powiatowych. 
Radny Krzysztof Piekart poinformował, że przyszła do niego młodzież z prośbą o zrobienie 
świetlicy. Dodał, żeby zrobić porządek z garażami w parku w Krzyżanowie. 
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Pan Zdzisław Mikulak powiedział, że nie wie, na czym polega to zaniedbanie sołectw. 
Domyśla się, że chodzi o wysyłanie pracowników z robót publicznych. Jeżeli sołtysi zdeklarują 
się, że zajmą się nimi, to ja ich tam wyślę. Dodał, że gmina posiada coraz więcej terenów 
komunalnych do utrzymania i w pierwszej kolejności nimi się zajmujemy. Ponadto powiedział, 
że my wiemy o sprawie stadionu. Na dzień dzisiejszy został wykonany zabieg, który ma to 
uzdrowić. 
Pan Adam Kuliński powiedział, że gdyby nie było późno, to by się przejechali i zobaczyli  jak te 
krawężniki wyglądają. 
Radny Krzysztof Piekart potwierdził, ze była umowa między sołtysami a Panem Zdzisławem 
Mikulak. Ponadto podziękował Panu Tadeuszowi  Kaczorkowi za to, że dzieci sprzątnęły park w 
ramach sprzątania świata. 

Radna Magdalena Roman zaapelowała, aby ubrać się odświętnie na uroczystą sesję.  
Nikt więcej nie zabrał głosu 
 
Ad.21. 

Protokół Nr XXXVI/2010 z Sesji Rady Gminy z 17 sierpnia 2010 r został zatwierdzony 
jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
  
 
Ad.13. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXVII sesję Rady 
Gminy o godz. 1730. 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
Małgorzata Wala       Jan Pawlina  
 


